Pre 	 mara
••

II
 i  A I 1

+ 	+
+5ZI

+A6110 4'
pet 14no. o

4,00-....

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br

REQUERIMENTO N° 39/2022
Autoria:  Leticia Correa  da  Silva Martins  Sessão Ordinária: 20/04/22

Considerando que, são necessárias as informações abaixo requeridas, posto
que também seja dever do legislador a solicitar informações, nos termos dos
artigos 285 e 291, inciso II, "m", do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Considerando o hábito do Poder Executivo em não responder as indicações
feitas pelos edis da cidade, que apesar de não ser obrigado, seria uma ótima
prática de transparência e harmonia entre os Poderes;

Considerando a Indicação ri° 80/22 da sessão ordinária de 06/04/22 de
minha autoria que solicitava a realizar manutenção da iluminação pública
na Rua Joceline Cirello Melmam e inicio da Av. Benedito Vieira do Amaral,
que até a presente data não foi atendida;

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regi-
mentais e consultado o douto Plenário, suas dignas providências no sentido
de informar o porquê da não realização da referida manutenção da ilumina-
ção pública?

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois até o momento esta indicação não
foi atendida e os moradores locais queixam-se da falta de iluminação da via e
causando transtornos e comprometendo a segurança dos munícipes.

Sala das Sessões,
Em, 18 de abril de 2022.

Letici 	rrea d Silva Martins
Verea ora

APROVADO

Câmara Municipal de SarepuL
Sarapui,

	Page 1